
UCHWAŁA NR XLVII/2/2014
RADY GMINY BODZECHÓW

z dnia 9 stycznia 2014 r.

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenie z pomocy społecznej w zakresie 
dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób i rodzin uprawnionych, zgodnie z wieloletnim programem 
wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” na lata 2014-2020. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 594 ze zm.) w zw. z art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 

2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 182 ze zm.), 

Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 
Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków za świadczenie z pomocy społecznej w zakresie 
dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 
dla osób i rodzin wymienionych w Uchwale Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie 
dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M. P. z 2013r., poz. 
1024), jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny 
nie przekracza wysokości 150 % kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 182 ze zm.). 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów. 

§ 3. 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014r. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Władysława Ćwik

Id: XMEZT-RQMDO-CKCVJ-OFSDH-YACRZ. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XLVII/2/2014

Rady Gminy Bodzechów

z dnia 9 stycznia 2014 r.

Jednym z zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, na 
podstawie art. 17 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013r., poz. 182 ze zm.) jest „udzielenie schronienia, zapewnienie posiłku oraz 
niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym” oraz zgodnie z pkt. 14 „dożywianie dzieci”. 
Ponadto zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej „wydatki na usługi, pomoc rzeczową, 
zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod 
warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie 
osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego”, natomiast 
ust. 4 stanowi, że „rada gminy określa, w drodze uchwały, zasady zwrotu wydatków za świadczenia 
z pomocy społecznej, o których mowa w ust. 2, będących w zakresie zadań własnych”. 
Jednocześnie w dniu 10 grudnia 2013r. Rada Ministrów przyjęła Uchwałę Nr 221 w sprawie 
ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M. P. z 2013r., poz. 1024), która 
umożliwia wsparcie finansowe gminy, w zakresie realizacji zadań z pomocy społecznej, 
określonych w art. 17 ust. 1 pkt. 3 i 14 ustawy poprzez stosowną dotację, przy czym program 
przewiduje pomoc osobom i rodzinom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150% 
kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. Tak więc, aby gmina mogła 
uczestnicząc w programie udzielić świadczenia w postaci posiłku albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych osobom lub rodzinom przekraczającym kryterium 
dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej do wysokości 150% 
kryterium oraz uzyskać z tego tytułu dotację, o której mowa w w/w programie, niezbędne jest 
ustalenie na podstawie art. 96. ust. 4 ustawy o pomocy społecznej, iż, do wysokości 150% 
kryterium dochodowego nie żąda się zwrotu wydatków za udzielony posiłek albo świadczenie 
rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. 

Id: XMEZT-RQMDO-CKCVJ-OFSDH-YACRZ. Podpisany Strona 1




